
Sondrio SE 
Pozděchov 128, PSČ 756 11, IČO: 02068265, DIČ: CZ02068265 

tel.: 603 290 109, e-mail: sondrio@post.cz  
 

Strana 1 z 8 
 

 

Výzva	k	podání	nabídek	–	zadávací	
podmínky	
Název	zakázky:	

Pořízení	technologie	do	pilařské	výroby	
 

1 Zadavatel	–	identifikační	údaje	

Název zadavatele   Sondrio SE 

Sídlo společnosti, PSČ Pozděchov 128, PSČ 756 11 

Statutární zástupce Stanislav Baroš 

tel. 603 290 109 

E-mail sondrio@post.cz  

Právní statut Evropská společnost 

IČO: 02068265 

DIČ: CZ02068265 

 

2 Informace	o	předmětu	zakázky	

Název zakázky Pořízení technologie do pilařské výroby 

Způsob zadání veřejné 
zakázky 

Výběrové řízení je organizováno v souladu s příručkou pro 
zadávání veřejných zakázek Programu rozvoje venkova na 
období 2014 – 2020, a to jako zakázka vyšší hodnoty, a to 
formou otevřené výzvy. 

Druh veřejné zakázky dodávky 

Limit veřejné zakázky zakázka vyšší hodnoty 

Název dotačního programu Program rozvoje venkova ČR na období 2014-2020 

Název projektu Investice do pilařské výroby 

Registrační číslo projektu 18/006/08620/672/000140 

 
 



Sondrio SE 
Pozděchov 128, PSČ 756 11, IČO: 02068265, DIČ: CZ02068265 

tel.: 603 290 109, e-mail: sondrio@post.cz  
 

Strana 2 z 8 
 

 

Předmětem zakázky je pořízení technologie do pilařské výroby pro společnost Sondrio SE, 
konkrétně: 

• 1 ks kmenová pásová pila,  
• 1 ks kotoučová pila pro podélné řezání, 
• Dopravník (zahrnuje 3 uzly: uzel č. 1 – navalování kulatiny, uzel č 2: odběrný stůl 

řeziva s pohyblivým pásem a samostatným pohonem a převodovkou, uzel č. 3 třídící 
dopravníky), 

• 1 ks ostřička pásů, 
• 1 ks ostřička pilových kotoučů. 

Podrobné technické specifikace požadované zadavatelem jsou stanoveny v příloze č. 4 
zadávací dokumentace. 

Předmět plnění veřejné zakázky dále zahrnuje: 

§ dodávku, montáž a instalaci předmětu zakázky a veškerých jejich součástí dle 
požadavků zadavatele uvedených v zadávací dokumentaci, včetně provedení 
veškerých nezbytných technických a technologických úkonů k řádnému zprovoznění v 
místě plnění; 

§ dopravu do místa sídla zadavatele; 
§ předvedení a odzkoušení předmětu zakázky v místě plnění;  
§ zajištění a kontrolu jakosti dodávky v souladu s normami EN a ČSN; 
§ předání certifikátu výrobce nebo akreditovaného dovozce (tzv. Prohlášení o shodě) 

do České republiky k prodeji předmětu dodávky (autorizovaný prodejce), případně 
uzavřenou smlouvu či pověření k prodeji   

§ předání záručního listu ke každému předmětu zakázky; 
§ předání návodů k použití, obsluze a údržbě předmětu zakázky v českém jazyce; 
§ před předáním a převzetím předmětu zakázky zaškolení osob pro obsluhu a údržbu 

určených zadavatelem, a to v minimálním počtu 2 osob, včetně praktického 
předvedení; 

§ zajištění servisu po dobu záruční doby, tj. 24 kalendářních měsíců, záruční servis bude 
zajištěn v autorizovaném servisním středisku, zahájení servisu do 24 hod. od 
nahlášení poruchy; 

§ zajištění servisu po záruční době po dobu 36 měsíců v autorizovaném servisu 
(pozáruční servis), zahájení servisu do 24 hod. od nahlášení poruchy; 

§ protokolární předvedení plně funkčního provozu všech komponentů dodávky 

Dodávka se považuje za řádně a včas předanou dnem protokolárního předání a převzetí 
předmětu dodávky se všemi součástmi a příslušenstvím a včetně všech dokladů v místě sídla 
zadavatele. 



Sondrio SE 
Pozděchov 128, PSČ 756 11, IČO: 02068265, DIČ: CZ02068265 

tel.: 603 290 109, e-mail: sondrio@post.cz  
 

Strana 3 z 8 
 

 

Veškerý materiál a díly dodávky musí být nové, nepoužité, v souladu s normami EU a ČSN. 

Podmínky, za jakých je předmět plnění – dodávka provedena, jsou podrobně popsány v 
obchodních podmínkách. 

Zadavatel si vyhrazuje právo upravit rozsah předmětu plnění - dodávky. Pokud zadavatel toto 
právo uplatní, je dodavatel povinen na změnu rozsahu přistoupit. 

3 Předpokládaná	hodnota	zakázky,		

Předpokládaná celková hodnota zakázky je 5.000.000,- Kč bez DPH. 

4 Termín	plnění	a	místo	plnění	

Plnění dodávky bude zahájeno na základě písemné výzvy zadavatele doručené vybranému 
dodavateli na adresu jeho sídla. Výzva bude doručena nejpozději do 30.9.2019, pokud se 
zadavatel a vybraný dodavatel nedohodnou jinak. Pokud nebude výzva vybranému 
dodavateli doručena ve stanoveném termínu, uzavřená smlouva se stává bezpředmětnou a 
pohlíží se na ni, jako by nebyla uzavřena (rozvazovací podmínka). 

Předmět plnění zakázky bude dodán nejpozději do 180 kalendářních dnů od podpisu kupní 
smlouvy. Za první den doby plnění je považován den bezprostředně následující po dni 
prokazatelného doručení výzvy. Zadavatel akceptuje postupné plnění zakázky. 

Místem plnění veřejné zakázky je:  

Sídlo společnosti Sondrio SE, adresa: Pozděchov č.p. 128, PSČ 756 11 

5 Požadavky	na	prokázání	základních	kvalifikačních	předpokladů	

Rozsah kvalifikace:  
Uchazeč o veřejnou zakázku předloží doklady prokazující splnění kvalifikačních předpokladů, 
a to: 
A. Prokázání základních kvalifikačních předpokladů; požadavky splňuje dodavatel: 

a. byl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení 
pravomocně odsouzen pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 k zákonu nebo obdobný 
trestný čin podle právního řádu země sídla dodavatele; k zahlazeným odsouzením se 
nepřihlíží ((Je-li dodavatelem právnická osoba, musí podmínku podle písmene a) 
splňovat tato právnická osoba a zároveň každý člen statutárního orgánu.), (Je-li 
členem statutárního orgánu dodavatele právnická osoba, musí podmínku podle 
písmene a) splňovat tato právnická osoba a každý člen statutárního orgánu této 
právnické osoby a osoba zastupující tuto právnickou osobu v statutárním orgánu 
dodavatele.), (Účastní-li se zadávacího řízení pobočka závodu zahraniční právnické 



Sondrio SE 
Pozděchov 128, PSČ 756 11, IČO: 02068265, DIČ: CZ02068265 

tel.: 603 290 109, e-mail: sondrio@post.cz  
 

Strana 4 z 8 
 

 

osoby, musí podmínku podle písmene a) splňovat tato právnická osoba a vedoucí 
pobočky závodu.), (Účastní-li se zadávacího řízení pobočka závodu české právnické 
osoby, musí podmínku podle písmene a) splňovat také vedoucí pobočky závodu.)), 

b. má v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný 
daňový nedoplatek, 

c. má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo 
na penále na veřejné zdravotní pojištění, 

d. má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo 
na penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti, 

e. je v likvidaci, proti němuž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku, vůči němuž byla 
nařízena nucená správa podle jiného právního předpisu nebo v obdobné situaci podle 
právního řádu země sídla dodavatele. 

Způsob prokázání splnění základních kvalifikačních předpokladů  

Dodavatel prokazuje splnění základních kvalifikačních předpokladů předložením čestného 
prohlášení. Dodavatelé jsou povinni prokázat splnění kvalifikace ve lhůtě pro podání 
nabídek. Z obsahu čestného prohlášení musí být zřejmé, že dodavatel splňuje příslušné 
základní kvalifikační předpoklady.  

Čestné prohlášení musí být podepsáno oprávněnou osobou/osobami oprávněnou jednat 
jménem či za dodavatele a nesmí být ke dni podání nabídky starší 90 kalendářních dnů. 

Má-li být předmět veřejné zakázky plněn několika dodavateli společně a za tímto účelem 
podávají či hodlají podat společnou nabídku, je každý z dodavatelů povinen prokázat splnění 
základních kvalifikačních předpokladů v plném rozsahu. 

B. Prokázání profesních kvalifikačních předpokladů a způsob prokázání  
Dodavatel prokazuje splnění profesních kvalifikačních předpokladů předložením: 

• výpisu z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, pokud jiný právní předpis 
zápis do takové evidence vyžaduje, 

• dokladu, že je oprávněn podnikat v rozsahu odpovídajícímu předmětu veřejné 
zakázky, pokud jiné právní předpisy takové oprávnění vyžadují. 

Dodavatel jako doklad prokazující jeho odbornou způsobilost předloží:  

• Živnostenské oprávnění pro předmět podnikání Výroba, obchod a služby neuvedené 
v příloze č. 1 až 3 živnostenského zákona, obory činnosti:  

o „Výroba strojů a zařízení“, je-li dodavatel výrobcem předmětu veřejné zakázky 
nebo 
o „Velkoobchod a maloobchod“, je – li dodavatel prodejcem předmětu veřejné 

zakázky  



Sondrio SE 
Pozděchov 128, PSČ 756 11, IČO: 02068265, DIČ: CZ02068265 

tel.: 603 290 109, e-mail: sondrio@post.cz  
 

Strana 5 z 8 
 

 

C. Prokázání ekonomické a finanční způsobilosti a. způsob jejich prokázání 
Dodavatel předloží čestné prohlášení o ekonomické a finanční způsobilosti splnit veřejnou 
zakázku podepsané osobou/osobami oprávněnými jednat jménem či za dodavatele. 

D. Prokázání technických kvalifikačních předpokladů 
Nepožaduje se 

6 Podmínky	a	požadavky	na	zpracování	nabídky	

Nabídka bude zpracována v následující struktuře:  

1. Vyplněný krycí list nabídky (viz formuláře nabídky) 
2. Plná moc, pokud nabídku podepisuje zmocněná osoba 
3. Doklady a dokumenty k prokázání splnění kvalifikace dle čl. 4 zadávací dokumentace:  

a) Dokumenty k prokázání základních kvalifikačních předpokladů (vzor čestného prohlášení 
– příloha č. 2 zadávací dokumentace)  

b) Dokumenty k prokázání profesních kvalifikačních předpokladů  
c) Dokumenty k prokázání ekonomické a finanční způsobilosti vzor čestného prohlášení – 

příloha č. 2 zadávací dokumentace) 
 

4. Cenová nabídka uchazeče vč. technické specifikace – závazný vzor viz příloha č. 4 
5. Podepsaný návrh kupní smlouvy 
6. Další přílohy k nabídce (např. technické listy strojů, fotografie apod.) 

Nabídku podá dodavatel písemně v jednom vyhotovení (originál), který musí být zpracován dle 
zadávacích podmínek uvedených v této zadávací dokumentaci.  

Nabídka musí být zpracována jen v českém nebo slovenském jazyce (listiny v jiném, než českém nebo 
slovenském jazyce budou doplněny překladem do českého jazyka). 

Zadavatel nehradí náklady na účast dodavatele ve výběrovém řízení. 

6.1 Varianty	nabídky	

Varianty nabídky nejsou přípustné. Zadavatel nedělí veřejnou zakázku na části. 

6.2 Požadavky	na	způsob	zpracování	nabídkové	ceny	

1. Uchazeč zpracuje nabídkovou cenu za předmět veřejné zakázky v souladu se zadávacími a 
obchodními podmínkami této zadávací dokumentace, a to absolutní částkou v českých 
korunách nebo v EUR.  

2. Nabídková cena musí být zpracována jako cena platná po celou dobu plnění až do úplného 
zaplacení. Nabídková cena musí obsahovat veškeré náklady nezbytné k řádnému, úplnému a 
kvalitnímu provedení, předání a zaplacení předmětu zakázky. 

3. Nabídková cena bude uvedena v členění: 
- nabídková cena bez DPH, DPH 21 % a cena vč. DPH 



Sondrio SE 
Pozděchov 128, PSČ 756 11, IČO: 02068265, DIČ: CZ02068265 

tel.: 603 290 109, e-mail: sondrio@post.cz  
 

Strana 6 z 8 
 

 

4. Zadávací dokumentace obsahuje přílohu č. 4 „Struktura cenové nabídky vč. technické 
specifikace“, kterou jsou všichni dodavatelé povinni nacenit a dodržet její strukturu a 
obsahovou náplň. Uchazeč je povinen dodržet minimální hodnoty, příp. rozmezí hodnot 
parametrů stanovených zadavatelem v příloze č. 4 „Struktura cenové nabídky vč. technické 
specifikace“. V případě nedodržení požadovaných parametrů bude nabídka z hodnocení 
vyřazena. Jednotkové ceny uvedené dodavateli ve strukturované cenové nabídce jsou cenami 
maximálními po celou dobu realizace veřejné zakázky, není-li v této zadávací dokumentaci 
uvedeno jinak. 

5. Pokud dodavatel hodlá nabídnout zadavateli slevu z ceny, musí tuto slevu promítnout přímo 
do nabídkové ceny jednotlivých dodávek. Jiná forma slevy z nabídkové ceny (např. paušální 
částkou za celou dodávku) není přípustná. 

7 Termíny	a	místo	podání	nabídky	

7.1 Lhůta	pro	podání	nabídky	

Termín předložení nabídek je do 30.6.2019 do 13:00 hod. 

Nabídky se podávají písemně v uzavřené obálce na adresu: Sondrio SE, Pozděchov 128, PSČ 
756 11. 

Nabídky se podávají osobně nebo písemně v uzavřené obálce označené: 

Pořízení technologie do pilařské výroby  

 

NEOTEVÍRAT před hodnocením nabídek 

 

Na obálce musí být uvedena adresa uchazeče. 

Nabídky doručené po uplynutí lhůty pro podání nabídek zadavatel/komise neotevírá. 
Zadavatel vyrozumí uchazeče o tom, že jeho nabídka byla podána po uplynutí lhůty pro 
podání nabídek. 
 
Předloženou nabídku lze odvolat, měnit nebo doplňovat pouze do lhůty pro podání nabídek. 
Poté začíná běžet lhůta, po kterou jsou uchazeči svými nabídkami vázáni. V této lhůtě již 
nelze nabídku měnit. Doba závaznosti nabídky je uvedena ve výzvě k podání nabídky. 

7.2 Platnost	nabídky	(zadávací	lhůta)	

Zadavatel stanoví délku zadávací lhůty, tj. lhůty, po kterou jsou uchazeči vázáni svou 
nabídkou na 60 kalendářních dnů. Zadávací lhůta začíná běžet okamžikem skončení lhůty pro 
podání nabídek a končí dnem doručení oznámení o výběru nejvhodnější nabídky. Zadávací 



Sondrio SE 
Pozděchov 128, PSČ 756 11, IČO: 02068265, DIČ: CZ02068265 

tel.: 603 290 109, e-mail: sondrio@post.cz  
 

Strana 7 z 8 
 

 

lhůta se prodlužuje uchazečům, s nimiž může zadavatel v souladu se zákonem uzavřít 
smlouvu až do doby uzavření smlouvy, nebo do zrušení výběrového řízení. 

7.3 Zadávací	dokumentace	

Zadávací dokumentaci tvoří: 

1) Výzva k podání nabídek – zadávací podmínky 
2) Příloha č. 1: Krycí list nabídky  
3) Příloha č. 2: Vzor čestného prohlášení dodavatele  
4) Příloha č. 3: Obchodní podmínky – závazný vzor kupní smlouvy  
5) Příloha č. 4: Struktura cenové nabídky vč. technické specifikace 

7.4 Otevírání	obálek	

Otevírání obálek proběhne v sídle zadavatele dne 30.6.2019 ve 13:05 hod.  

Otevírání obálek s nabídkami podanými ve lhůtě pro podání nabídek je neveřejné. 

Otevírání obálek s nabídkami je přítomen zástupce zadavatele, příp. jsou přítomni členové 
hodnotící komise, které jmenuje zadavatel, a kteří splňují podmínku nepodjatosti a další 
osoby, o nichž tak stanoví zadavatel. 

7.5 Výběr	dodavatele	

Výběrové řízení je neveřejné. Výsledek výběru nejvhodnější nabídky bude oznámen všem 
neúspěšným uchazečům, se zdůvodněním prokazujícím, že byl vybrán uchazeč, který nejlépe 
splnil stanovené podmínky.  

8 Kritéria	hodnocení	nabídek	

Nabídky budou hodnoceny podle základního hodnotícího kritéria - nejnižší nabídkové ceny 
bez DPH. Nejvhodnější bude nabídka s nejnižší nabídkovou cenou. Před stanovením pořadí 
úspěšnosti nabídek hodnotící komise posoudí nabídkové ceny, nejsou-li cenami mimořádně 
nízkými. V případě, že nabídková cena bude v EUR, bude pro hodnocení nabídek cena 
přepočítána aktuálním kurzem dle ČNB v den hodnocení nabídek. 

9 Platební	a	obchodní	podmínky	

1. Zadavatel jako součást zadávací dokumentace předkládá návrh smlouvy o dílo, jejíž 
součástí jsou platební a obchodní podmínky (příloha č. 3).  

2. Nabídkovou cenu je možné změnit (zvýšit) pouze na základě zákona a písemného 
dodatku ke smlouvě o dodávce, a to výhradně dojde-li ke změnám daňových 
předpisů majících vliv na cenu předmětu dodávky. V takovém případě bude 



Sondrio SE 
Pozděchov 128, PSČ 756 11, IČO: 02068265, DIČ: CZ02068265 

tel.: 603 290 109, e-mail: sondrio@post.cz  
 

Strana 8 z 8 
 

 

nabídková cena upravena dle sazeb daně z přidané hodnoty platné v době 
zdanitelného plnění. 

3. Bližší podmínky pro změnu ceny za předmět veřejné zakázky jsou uvedeny 
v obchodních podmínkách. 

4. Platební podmínky jsou uvedeny v obchodních podmínkách. Pokud zadávací 
dokumentace výslovně neumožňuje dodavateli předložit návrh výhodnějších 
platebních podmínek, je dodavatel povinen stanovené platební podmínky dodržet. 

10 Práva	zadavatele	

Zadavatel si vyhrazuje právo: 

- požadovat po uchazeči, aby i písemně objasnil předložené informace či doklady, 
nebo předložil další informace či doklady  

- zrušit výběrové řízení v souladu se závaznými pokyny poskytovatele dotace 
- zrušit výběrové řízení nejpozději však do doby uzavření smlouvy s vybraným 

uchazečem 

11 Další	informace	

Dotazy související se zpracováním a podáním nabídky je možno doručit písemně na adresu: 
Sondrio SE, Pozděchov č.p. 128, PSČ 756 11, kontaktní osoba Stanislav Baroš, tel.: 603290109 
nebo e-mailem na adresu sondrio@post.cz  a to nejpozději 4 dny před uplynutím lhůty k 
podání nabídek. Všechny došlé dotazy a odpovědi budou zveřejněny stejným způsobem, 
jakým bylo uveřejněno oznámí otevřené výzvy k podání nabídek, a to nejpozději 2 dny před 
uplynutím lhůty k podání nabídek. 

Výběrové řízení je organizováno v souladu s příručkou pro zadávání veřejných zakázek 
Programu rozvoje venkova na období 2014 – 2020, a to jako zakázka vyšší hodnoty, a to 
formou otevřené výzvy. 

Při podání nabídek se má za to, že uchazeči znají veškeré příslušné zákony, právní nařízení a 
vyhlášky České republiky, které by mohly jakkoli ovlivnit či se jimi mají řídit činnosti a 
operace zahrnuté v nabídce a následné smlouvě. 

 

Pozděchov dne 11.6.2019  

 

         
 


